

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

P. H. Ibsen Holding ApS

Himmelev Bygade 68 A, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 98 85 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/4 2017



Henrik Puggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. H. Ibsen Holding ApS Himmelev Bygade 68 A 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 28 98 85 59 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Henning Ibsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Ibsen El-Anlæg A/S, Roskilde
Associeret virksomhed	PSI Ejendomme ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.446 kr. mod -7.336 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.368.627 kr. mod 1.988.923 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-6.446	-7.336
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.170.575	1.880.260
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	24.704	23.418
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.796	42.439
Andre finansielle indtægter	163.650	77.976
Øvrige finansielle omkostninger	-7.768	-1.677
Resultat før skat	1.417.511	2.015.080
Skat af årets resultat	-48.884	-26.157
Årets resultat	1.368.627	1.988.923
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-200.539	200.539
Udbytte for regnskabsåret	103.400	200.000
Overføres til overført resultat	1.465.766	1.588.384
Disponeret i alt	1.368.627	1.988.923

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.169.072	2.798.497
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	73.122	48.418
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.242.194</u>	<u>2.846.915</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.242.194</u>	<u>2.846.915</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.031.599	1.745.851
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.000	15.000
Tilgodehavende selskabsskat	218.546	1.035.248
Andre tilgodehavender	38.839	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.303.984</u>	<u>2.796.099</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.002.439	2.651.895
Værdipapirer i alt	<u>4.002.439</u>	<u>2.651.895</u>
Likvide beholdninger	2.712	3.107
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.309.135</u>	<u>5.451.101</u>
Aktiver i alt	<u>9.551.329</u>	<u>8.298.016</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	200.539
3	Overført resultat	9.175.045	7.709.279
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	200.000
	Egenkapital i alt	9.403.445	8.234.818
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	8.125
	Anden gæld	140.384	55.073
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	147.884	63.198
	Gældsforpligtelser i alt	147.884	63.198
	Passiver i alt	9.551.329	8.298.016
4	Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	2.621.376	2.621.376
Kostpris 31. december 2016	2.621.376	2.621.376
Nedskrivninger 1. januar 2016	177.121	-203.139
Årets resultat	1.170.575	1.880.260
Årets udbytte	-1.800.000	-1.500.000
Nedskrivninger 31. december 2016	-452.304	177.121
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.169.072	2.798.497
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	25.000	0
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 31. december 2016	25.000	25.000
Opskrivninger 1. januar 2016	23.418	0
Årets resultat	24.704	23.418
Opskrivninger 31. december 2016	48.122	23.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	73.122	48.418

Noter

3. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	200.539	7.709.279	200.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-200.539	1.465.766	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	103.400
Egenkapital 31. december 2016	125.000	0	9.175.045	103.400

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 450 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
